
Bezpečnostní pokyny pro dřevěné/bambusové rolety 

 
1. Zamýšlené použití produktu  
Dřevěné a bambusové rolety jsou určeny k zakrytí oken a balkonových dveří v 
interiéru.  
Dřevěné a bambusové rolety jsou vhodné pro použití v domácnostech (např. ložnice, 
obývací pokoje, kuchyně), kancelářích a dalších užitných prostorech, jako jsou kanceláře, 
hotelové pokoje nebo společenské místnosti. 
Upozornění : Dřevěné a bambusové žaluzie nejsou určeny pro venkovní použití nebo v 
podmínkách vystavených povětrnostním vlivům, jako je déšť, vlhkost nebo přímé sluneční 
záření po dlouhou dobu. 
Hořlavost: Žaluzie vyrobené ze dřeva a bambusu jsou hořlavé. Udržujte výrobek mimo 
dosah otevřeného ohně, zdrojů vysoké teploty a jisker, aby se zabránilo riziku vznícení. 
Nedodržení pokynů může vést k poškození žaluzií nebo ohrožení bezpečnosti 

uživatele. 
 
2. Opatření: Instalace: 

 
●  Před zahájením instalace se ujistěte, že povrch stěny nebo stropu, ke kterému 

bude roleta připevněna, je odolný, suchý, čistý a bez nečistot a poškození. 
●  Invazivní instalace na stěnu/strop vyžaduje přišroubování pomocí hmoždinek a 

šroubů, které jsou součástí sady. 
●  Ujistěte se, že rozpěrné hmoždinky a šrouby jsou vhodné pro typ povrchu, na který 

bude roleta namontována (např. betonová stěna, strop, dřevěný, PVC nebo 
hliníkový okenní rám). 

●  Pro správnou instalaci použijte vhodné nástroje, jako jsou: vrtačka s vrtákem 
vhodným pro daný materiál (např. beton, dřevo, PVC), šroubovák nebo šroubovák k 
utažení šroubů, kladivo, pokud používáte rozpěrné hmoždinky a vodováhu abyste 
se ujistili, že jsou žaluzie namontovány v jedné rovině. 

●  Po instalaci se ujistěte, že je mechanismus rolety pevně uchycen, bez vůle, která by 
mohla ovlivnit stabilitu a bezpečnost používání. 

●  Důkladně utáhněte všechny šrouby, aby se součásti během používání 
neuvolnily. 

●  Doporučení: Před vrtáním použijte kabelový detektor, aby nedošlo k 
poškození elektrických nebo vodovodních instalací ve stěnách. 

●  Varování: Intruzivní instalace může vést ke ztrátě záruky výrobce okna. 

 
Bezpečnost při práci ve výškách: 

 
●  Při instalaci používejte stabilní a certifikovaný žebřík.  
●  Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.  
●  Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah. 



●  V případě potřeby použijte pomoc další osoby, aby byl žebřík stabilní a zajistil 

se bezpečnost 
 
Používání: 

 
● Pravidelně kontrolujte stav mechanismu, abyste se ujistili, že správně funguje. ● 
Ujistěte se, že kryt, který zakrývá mechanismus, je správně nasazen 

pevná a neruší činnost mechanismu.  
●  Roleta je určena pro použití ve standardních podmínkách. Vyhněte se jeho 

zatížení nebo nadměrnému natahování, protože by mohlo dojít k poškození 

mechanismu. 
 
Opatření pro děti: 

 
●  Ujistěte se, že součásti dřevěných a bambusových rolet jsou mimo dosah malých 

dětí, abyste předešli riziku zadušení, uškrcení, zranění nebo náhodnému roztržení 
rolety. 

●  Ujistěte se, že jsou dřevěné a bambusové žaluzie správně připevněny, aby se zabránilo 
jejich náhodnému odpojení, které by mohlo představovat nebezpečí pro děti. 

●  Nedovolte dětem, aby si hrály s dřevěnými a bambusovými roletami: 
mechanismem, provázky nebo dálkovými ovladači. 

●  Ujistěte se, že nevidomé části a dálkové ovladače jsou mimo dosah malých dětí, 

abyste předešli riziku zadušení, uškrcení nebo zranění. 
 
3. Údržba 

 
●  Pro zachování funkčnosti je třeba žaluzii pravidelně čistit. K odstranění prachu a 

nečistot použijte speciální čisticí kartáč. Případně jej lze čistit vlhkým hadříkem. 
●  Vyhněte se používání agresivních čisticích prostředků, které mohou poškodit 

povrchovou úpravu žaluzie nebo její mechanismus. 
●  Pravidelně kontrolujte stav mechanismu, strun a dřevěných a bambusových 

lamel. Pokud zjistíte jakékoli poškození, vyměňte poškozené součásti, 

abyste zajistili správné a bezpečné používání. 
 
4. Likvidace 

 
●  Dřevěné a bambusové žaluzie by měly být zlikvidovány v souladu s místními 

předpisy týkajícími se odpadu z přírodních a smíšených materiálů. 
●  Rozdělte roletu na jednotlivé prvky, jako jsou: dřevěné nebo bambusové 

lamely, plastové prvky, kovové prvky. 
●  Dřevěné nebo bambusové lamely: odneste je do sběrných míst přírodního odpadu. 

Pokud jsou lamely lakované nebo impregnované, odneste je do sběren stavebního 
odpadu. 

●  Plastové předměty: odneste je do sběrných míst plastového odpadu.  
●  Kovové části: odevzdejte je na sběrná místa pro kovy k recyklaci.  
●  Tip: Plastové předměty je třeba odevzdat na sběrná místa pro plastový odpad. 



VÝROBCE 
 
ROLMAJSTER s.c  
33-340 Stary Sącz  
ul. Źródlana 22  
NIP: 734-356-91-05  
e-mail: biuro@rolmajster.pl 
 


